ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 ноября 2020 года

                   № 154а
г. п. Кузьмоловский

О внесении изменений в Положение о правилах

содержания муниципального кладбища

и погребения умерших на территории

МО «Кузьмоловское ГП»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», Уставом МО «Кузьмоловское ГП», администрация муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о правилах содержания муниципального кладбища и погребения умерших на территории МО «Кузьмоловское ГП» следующие изменения:
1.1. Изложить п. 1.8 Основные понятия и определения, используемые в настоящем Положении, в следующей редакции:
«Разрешение на захоронение – документ, установленной формы, выдаваемый администрацией МО «Кузьмоловское ГП», который позволяет ответственному за захоронение осуществить погребение умершего (погибшего) на Кузьмоловском муниципальном кладбище»;
1.2. Изложить 4.3. Порядок оформления разрешения на захоронение умерших в следующей редакции:

«4.3. Разрешение на захоронение умершего (погибшего) на свободном месте земельного участка родственного захоронения или в родственную могилу выдается при наличии следующих документов:

- подлинного свидетельства о смерти умершего (погибшего), выданного органами ЗАГС;

- подлинного свидетельства (дубликата) о смерти ранее умершего (погибшего), выданного органами ЗАГС;

- документа (паспорта), удостоверяющего личность лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение;

- СНИЛС лица, взявшего на себя обязанность осуществить захоронение;

- ИНН лица, взявшего на себя обязанность осуществить захоронение;

- письменного согласия на погребение умершего (погибшего) от лица, ответственного за захоронение (могилу или могилы);

- письменное согласие первого ответственного лица на подзахоронение второго родственника (если ответственный другое лицо);

- разрешение на захоронение правоохранительных органов (если причина смерти носит криминальный характер).

Разрешение на захоронение умершего (погибшего) или письменный мотивировочный отказ на Кузьмоловском муниципальном кладбище, на свободном месте земельного участка родственного захоронения или в родственную могилу, составляется сотрудником администрации МО «Кузьмоловское ГП» после обследования захоронения (могилы) и предоставления всех необходимых документов».

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

Ю.М. Спицын